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Zielone światło zmniejsza ból migrenowy

Choć światło w przypadku niektórych osób nasila migrenę, zielone światło może zmniejszyć
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ból - informuje pismo “Brain”.

Podczas ataku migreny wiele osób jest nadwrażliwych na działanie światła. Tak zwany światłowstręt
(fotofobia) skłania ich do zakładania okularów przeciwsłonecznych w jasno oświetlonych
pomieszczeniach lub szukania ulgi w ciemności. Specjaliści uważają, że wynika to ze specyfiki
połączeń w mózgu. W jego części zwanej wzgórzem neurony przekazujące informacje z siatkówki
krzyżują się z neuronami sygnalizującymi ból. Dlatego światło może nasilić ból, a ból powodować
zaburzenia widzenia.

 

Jednak nie wszystkie kolory światła dają taki sam efekt.

 

Sześć lat temu Rami Burstein i jego koledzy z Harvard University prowadzili badania nad
cierpiącymi na migrenę niewidomymi. Osoby te straciły wzrok na skutek utraty oka lub uszkodzenia
jego siatkówki. Jak się okazało, jeśli pozostały u nich jakieś komórki siatkówki, migrena nasilała się,
gdy byli w jasno oświetlonym środowisku, a najsilniej wydawało się działać światło niebieskie.

 

Odkrycie miało duży oddźwięk, sprzedało się też wiele par okularów odfiltrowujących światło
niebieskie. Później jednak odkryto w siatkówce specjalny rodzaj komórek, reagujących wyłącznie na
niebieskie światło. Wydaje się, że mogą one przetrwać niektóre procesy uszkadzające pozostałą
część siatkówki i prowadzące do utraty wzroku.

 

Wygląda więc na to, że niebieskie światło niczym specjalnym się nie wyróżnia - poza tym, że to
jedyna barwa, na jaką mogły zareagować biorące udział w badaniach osoby.

 

Podczas nowego badania Burstein i jego koledzy umieszczali (widzących) ochotników z migreną
w ciemnym pokoju i stopniowo zwiększali intensywność białego, niebieskiego, zielonego,
bursztynowego, a następnie czerwonego światła. Naukowcy nie tylko rejestrowali to, co mówili
uczestnicy eksperymentu o wpływie światła na odczuwany przez nich ból, ale również - za pomocą
małej elektrody umieszczonej na powiece - aktywność neuronów wysyłających sygnały z oka do
mózgu. Za pomocą elektrod umieszczonych na głowie mierzona była także aktywność mózgu
ochotników.

 

Ku zaskoczeniu naukowców niebieskie światło nie było bardziej „bolesne” od białego, bursztynowego
czy czerwonego. Jednak jeszcze większą niespodzianką okazało się światło zielone – przy małej
intensywności nie tylko nie nasilało bólu migrenowego, ale wręcz go łagodziło.

 

Zapisy z mózgu i oka wykazały, że zielone światło wywoływało mniejszą aktywność elektryczną niż
inne kolory. Również podczas eksperymentów na szczurach z elektrodami wszczepionymi do



wzgórza odnotowano najmniejszą aktywność elektryczną w przypadku światła zielonego.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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